



Kielce, 4 sierpnia 2023 roku

**Komendant Wojewódzki Policji
w Kielcach**

Numer postępowania 46/PN/2023

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

**„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego – gazu ziemnego
wysokometanowego dla potrzeb jednostek Policji garnizonu
świętokrzyskiego”**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6, art. 137 ust. 1 oraz art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść specyfikacji warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 1:

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty założenia oferty.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego.

Pytanie 3:

Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem wskazanych numerów punktu poboru dla niżej wymienionych lokalizacji. Proszę o korektę w oparciu o dane z faktur.

- KWP Kielce, ul. Lecha 21/21 - lokal mieszkalny - numer PPG do skorygowania,
- KWP Kielce, ul. Wesoła 28 - lokal mieszkalny – numer PPG do uzupełnienia,
- KPP Sandomierz, ul. Mickiewicza 30 - numer PPG do skorygowania,
- KPP Starachowice, al. Armii Krajowej 27 - numer PPG do skorygowania.

Odpowiedź:

KWP ul. Lecha 21/21 – 8018590365500083076270,

KWP ul. Wesoła 28 – lokal mieszkalny (nastąpi rozwiązanie umowy),

KPP Sandomierz – 8018590365500073707757.

KPP Starachowice – 8018590365500085894483.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1a do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), Załącznik nr 1b do SWZ (Charakterystyka zużycia gazu ziemnego), Załącznik nr 1c do SWZ (Prognoza poboru paliwa), Załącznik nr 1d do SWZ (Zestawienie punktów poboru paliwa gazowego dla poszczególnych taryf), Załącznik nr 2 do SWZ (Formularz ofertowy).

Pytanie 4:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej dla punktów poboru objętych postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie obowiązującej od 26.01.2022 r.

Pytanie 5:

Dotyczy sytuacji, gdzie punkty poboru nie są objęte ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (abonament) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej (abonamentu) w przypadku zmiany cennika wykonawcy.

Pytanie 6:

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na inny sposób rozliczeń niż przewiduje taryfa OSD. Zamawiający nie ma możliwości comiesięcznego przekazywania stanu licznika na punktach poboru.

Pytanie 7:

Dotyczy terminu realizacji zamówienia. Wykonawca prosi o informację, czy wskazany okres 01.01.2024 r. - 01.01.2026 r., obejmuje dzień 01.01.2026 wyłącznie do godziny 06:00 dnia 01.01.2026 r., czyli został wskazany zgodnie z definicją doby gazowej opisanej w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wskazany okres 01.01.2024r. – 01.01.2026r. obejmuje okres 01.01.2026 r. wyłącznie do godziny 6:00 zgodnie z definicją doby gazowej.

Pytanie 8:

Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy, par. 3 ust. 3. Wykonawca wnosi o zmianę, gdzie ze strony Wykonawcy zostanie wskazana wyłącznie jedna osoba odpowiedzialna za realizację umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę paragrafu 3 ustęp 3 projektu umowy. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust. 3 Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy), który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„3. W celu zagwarantowania sprawnej obsługi Wykonawca zapewni Zamawiającemu kontakt z co najmniej jedną osobą bezpośrednio odpowiedzialną za realizację Umowy ze strony Wykonawcy. Wszelkie zgłoszenia Zamawiającego wobec Wykonawcy, wynikające z treści Umowy, realizowane poprzez kontakt ze wskazaną osobą za pomocą poczty elektronicznej będą traktowane na równi z przekazaniem informacji tradycyjną drogą pocztową. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo niezwłocznie potwierdzić otrzymanie wiadomości przesłanej pocztą elektroniczną, wiadomością zwrotną oraz niezwłocznie informować Zamawiającego o zmianie osoby bezpośrednio odpowiedzialnej za realizację Umowy ze strony Wykonawcy lub danych określonych w ust. 4”.

Pytanie 9:

Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy, par. 6 ust. 4. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji do 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu paragrafu 6 punkt 4 projektu umowy.

Pytanie 10:

Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy, par. 6 ust. 9. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla § 6 ust. 9 z projektu umowy.

Pytanie 11:

Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy, par. 8. Wykonawca wnosi o:

Ust. 1 – zmniejszenie kary do 7%,

Ust. 5 – zmniejszenie kary do 10% (w razie braku zgody nie więcej niż 15%).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 8.

Pytanie 12:

Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy, par. 8. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 7% (lub 10%, w zależności od odp. na pyt. nr 11) wynagrodzenia netto należnego z tytułu niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Pytanie 13:

Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy, par. 11 ust. 2. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 14:

Dotyczy załącznika nr 7 – projekt umowy, par. 12 ust. 1 pkt 2. Wykonawca prosi o zmianę zapisu, poprzez dodanie informacji, że kalkulacja ceny będzie sporządzona wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 15:

Dotyczy formularza ofertowego. Wykonawca, z uwagi na konieczność przedstawienia cen jednostkowych brutto, prosi o możliwość podania ich do siedmiu miejsc po przecinku. Wskazanie cen w takiej formie będzie odzwierciedlać faktyczną cenę netto + podatek VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie cen jednostkowych brutto do 7 miejsc po przecinku w formularzu ofertowym.

Pytanie 16:

Dotyczy formularza ofertowego. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy kolumny tabeli o nr 5, 6, 7, 8 dotyczą wartości brutto za cały okres trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kolumny tabeli 5,6,7,8 dotyczą wartości brutto za cały okres trwania umowy tj. 24 miesiące.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający modyfikuje:

- **treść ust. 1 Rozdziału XVI Specyfikacji Warunków Zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**
„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **90 dni**, tj. do dnia **25.11.2023 r.**”.
- **treść ust. 1 Rozdziału XVII Specyfikacji Warunków Zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**
„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformazakupowa.pl do dnia **28.08.2023 r. do godziny 10:30**”.

- treść ust. 6 Rozdziału XVII Specyfikacji Warunków Zamówienia, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **28.08.2023 r. o godzinie 11:00**. Otwarcie ofert jest niejawnie”.

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść ust. 1 pkt. 2) Rozdziału II, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„2) nadzór nad prawidłowym przetwarzaniem danych osobowych w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach sprawuje inspektor ochrony danych osobowych Pani Barbara Wagner, kontakt e-mail: iod.kwp@ki.policja.gov.pl”.

Na stronie prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/795380> zostaje zamieszczona:

1. Wersja elektroniczna niniejszego pisma
2. Ogłoszenie o sprostowaniu
3. Załącznik nr 1a: Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) – zmiana z dnia 04.08.2023 r.
4. Załącznik nr 1b: Charakterystyka zużycia gazu ziemnego – zmiana z dnia 04.08.2023 r.
5. Załącznik nr 1c: Prognoza poboru paliwa – zmiana z dnia 04.08.2023 r.
6. Załącznik nr 1d: Zestawienie punktów poboru paliwa gazowego dla poszczególnych taryf – zmiana z dnia 04.08.2023 r.
7. Załącznik nr 2: Formularz ofertowy – zmiana z dnia 04.08.2023 r.
8. Załącznik nr 7: Projekt umowy – zmiana z dnia 04.08.2023 r.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
w KIELCACH
z upoważnieniem
PIERWSZY ZASTĘPCA KOMENDANTA
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
W KIELCACH
insp. Jarosław Tokarczyk